
  

 

5687/20   jh/MP/kno 1 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. února 2020 
(OR. en) 
 
 
5687/20 
 
 
 
 
ECOFIN 41 
UEM 17 
SOC 38 
EMPL 28 
COMPET 22 
ENV 49 
EDUC 23 
RECH 20 
ENER 15 
JAI 80 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Předmět: NÁVRH vysvětlující poznámky – průvodní dokument k doporučení Rady 
týkajícímu se hospodářské politiky eurozóny 2020 

  

Delegace naleznou v příloze návrh vysvětlující poznámky, která je průvodním dokumentem 

k doporučení Rady týkajícímu se hospodářské politiky eurozóny, ve znění vypracovaném po 

zasedání Hospodářského a finančního výboru a Pracovní skupiny pro Euroskupinu. 

 



 

 

5687/20   jh/MP/kno 2 

 ECOMP 1A  CS 
 

NÁVRH 

Vysvětlující poznámka 

– Průvodní dokument k doporučení Rady 

týkajícímu se hospodářské politiky eurozóny 2020 

V čl. 2-ab odst. 2 nařízení č. 1466/97 o posílení dohledu nad stavy rozpočtů a nad hospodářskými 

politikami a o posílení koordinace hospodářských politik, který je součástí oddílu týkajícího se 

„hospodářského dialogu“, se uvádí: „Očekává se, že se Rada bude zpravidla řídit doporučeními 

a návrhy Komise; není-li tomu tak, veřejně vysvětlí svůj postoj.“ 

Rada s ohledem na toto pravidlo „dodržuj, nebo vysvětli“ předkládá níže uvedené vysvětlení změn 

v doporučeních Komise pro doporučení Rady týkající se hospodářské politiky eurozóny v kontextu 

evropského semestru 2020, na nichž se Rada dohodla a na něž má Komise odlišný názor. 

Za plné podpory Komise Rada (Ecofin) rovněž v doporučeních odsouhlasila řadu doplnění, jakož 

i věcných nebo technických změn. 

 

DOPORUČENÍ Č. 5 

Znění navržené Komisí: 

Prohloubit hospodářskou a měnovou unii a zvýšit její demokratickou odpovědnost při plném 

respektování vnitřního trhu Unie, a to otevřeně a transparentně vůči členským státům, které stojí 

mimo eurozónu. 

Dohodnuté znění: 

Pokrok v této oblasti rovněž posílí mezinárodní úlohu eura, přispěje ke globálnímu prosazování 

hospodářských zájmů Evropy a měl by plně respektovat vnitřní trh Unie a probíhat otevřeně 

a transparentně vůči členským státům, které stojí mimo eurozónu. 

 

Vysvětlení: 

Mechanismy demokratické odpovědnosti jsou založeny na ustanoveních Smlouvy a sekundárních 

právních předpisech a jsou doplňovány pravidelným dialogem s Evropským parlamentem. 

 

 


		2020-02-11T16:15:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



